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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНO-НАУЧНАТA 
ОБЛАСТ ЦИТОЛОГИЈА  НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзите-
тот „Гоце Делчев” – Штип, на својата 57. седница одржана на 4.11.2011 година, донесе 
Одлука број 2502-112/26 за распишување на Конкурс за избор на наставник во сите звања 
за наставнo-научната област цитологија на Факултетот за медицински науки во Штип. 
На 21.12.2011 година Наставно-научниот совет донесе Одлука брoj 2502-141/3 и Решение 
број 2502-141/4 за претседател, 2505-141/5 член и 2502-141/6 член, за формирање на 
Рецензентска комисија за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област 
цитологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, 
во следниов состав:

 – проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор во пензија, претседател;
 – проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, вонреден професор, вработена на Факултетот 

за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, член;
 – доцент д-р Tатјана Рушковска, вработена на Факултетот за медицински науки при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен на 9.12.2011 година во дневните весници „Днев-
ник“ и „Лајм“ и во предвидениот рок се пријави само еден кандидат д-р Невенка Величко-
ва, вработена како виш предавач на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип.

Врз основа на приложената документација на кандидатката, Рецензентската комисија 
има чест на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесе 
следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци 
Кандидатката д-р Невенка Величкова е родена на 9 октомври 1974 год. во Штип, 

каде што завршува природно-математичка гимназија со континуиран одличен успех, со 
среден успех 5,00. По завршувањето на средното образование, во 1994 г. се запишува 
на ПМФ во Скопје, на Институтот по биологија, наставна насока. Дипломира прва во 
својата насока во 1998 г., со просечен успех 9,00. Во 2001 г. се запишува на постдиломски 
студии на Институтот по биологија и во 2005 г. го брани магистерскиот труд (од областа 
на цитологија и хистологијата) под наслов „Паралелна микроскопска анализа на црниот 
дроб и гонадите кај преспанскиот грунец (Rutilus rubilio prespensis Kar.) и преспанска 
мрена (Barbus plebejus prespensis) во услови на загадена водена средина“, со што се 
стекнува со звање магистер по биолошки науки, со просечен успех 9,18. Во 2008 година 
се запишува на докторски студии на Институтот по биологија, работи на тема од областа на 
цитологијата и хуманата генетика под наслов „Екотоксиколошкото дејство на тешките 
метали во лимфоцити кај рудари како професионално експонирани работници“ и истата 
успешно ја финализира во октомври 2011 г. 

Во својата професионална биографија наведува дека во периодот од 2000 до 2007 г. 
работи како професор по биологија во повеќе основни и средни училишта во Штип. Со 
отворањето на Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип, од 2007 г. работи како предавач и 
виш предавач на додипломски и специјалистички студии на Високата здравствена школа 
при Факултетот за медицински науки. 
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Од приложените документи, Комисијата констатира дека кандидатката одлично го 
познава англискиот јазик и има солидни информатички познавања, поради што во периодот 
од 2006 до 2007 г. е ангажирана како обучувач (Teacher Trainers) во проект организиран 
од УСАИД - Имплементација на ИКТ технологијата во основните и во средните училишта 
/Е-schools / и учествува како член на конзорциумот во Интернационален проект во 
основните и средните училишта под МОН - Интегрирање на е-учење преку курикулумот 
за учители E-Learning/ Tempus Joint Europian Project.

Кандидатката д-р Невенка Величкова во текот на својата наставна и научна дејност се 
здобива со повеќе стручни сертификати: Basic Motor Skills of Childen with Dawn syndrome 
- Motor Development and Intervention; како и други дваесет сертификати, учествувајќи 
како предавач или учесник во повеќе работилници, симпозиуми и семинари. 

Во 2010 г. на Првиот конгрес на студенти по здравствени струки и здравствени 
работници, што се одржал во Битола, се здобива со наградата Најдобра презентација 
на тема „Современото сестринство и нивото на професионална здравствена нега во Р. 
Македонија“.

Кандидатката д-р Невенка Величкова учествува како предавач на тема „Мускулна 
дистрофија“ на традиционалниот Пролетен семинар, организиран од Здружението на 
физиотерапевти на Р.Македонија, во мај 2010 г. кој се одржа во Охрид.

Во март 2011 г., во Прилеп учествува на Симпозиум со меѓународно учество по покана 
на Стоматолошкото здружение на Македонија, на тема „Употребата на антибиотици во 
текот на бременоста - ризик за појава на палатошизи“. Во периодот од 23 до 25 октомври 
2011 г. учествува како ментор на четири труда (усна презентација) на Интернационалниот 
студентски конгрес „Студенти во пресрет на науката“, кој се одржа во Бања Лука, Р. 
Српска. 

Во тек на својата наставна и научна дејност на Факултетот за медицински науки, 
учествува на повеќе конгреси, како во земјата така и во странство. Објавила 63 научни 
трудови, од кои шест се со импакт фактор, а 10 се објавени во списанија со меѓународен 
уредувачки одбор, напишала интерна скрипта и практикум наменет за студентите 
на тригодишните стручни студии при Факултетот за медицински науки, од областа 
на цитологијата и хуманата генетика, како и скрипта со практикум од областа на 
микробиологијата.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на доставената документација од страна на пријавената кандидатка д-р 
Невенка Величкова, Рецензентската комисија констатира дека кандидатката покажува 
постојан и прогресивен стручен и научен развој во нотираната област на Конкурсот и ис-
тата ги исполнува општите услови пропишани со Законот за работните односи, условите 
наведени во Законот за високото образование, Правилникот за единствените критериу-
ми и постапка за избор во наставни, наставно-научни звања на Универзитетот „Гоце Де-
лчев” во Штип, со што потврдува дека истата ги исполнува условите за избор во доцент на 
Факултетот за медицински науки во наставна научна област цитологија.

Врз основа на приложените наставни и научни материјали од страна на кандидатката, 
Рецензентската комисија констатира дека д-р Невенка Величкова покажува перманентен 
интерес за научноистражувачката работа и континуирано учество на бројни конгреси, 
симпозиуми и семинари. Имајќи ја  предвид целокупната научна, стручна и наставна актив-
ност на кандидатката, како и профилот на кандидатката, нејзиното претходното искуство 
и многубројните трудови, како во земјата така и во странство, Рецензентската комисија 
оценува дека кандидатката ги исполнува предвидените законски услови и има чест да му 
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, д-р Невенка 
Величкова да биде избранa во звањето доцент на Факултетот за медицински науки од 
наставно-научната област цитологија.
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П Р И Л О Г 

Табела за вреднување на активностите на д-р Невенка Величкова, виш предавач на 
Факултетот за медицински науки, според критериумите за избор на наставници и 

соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип
Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна (НО)
Позитивно рецeнзирана скрипта 2х8=16 2 8 16
Интерна скрипта од предавања 3х4=4 3 4 12
Итерна скрипта од вежби 3x2=6 3 2 6
Издавање на наставни содржина и помагала во електронска 
форма (на ЦД, ДВД и сл.) 1x6=6 1 6 6

Научно-популарна статија во стручно методско списание 
(во странство) 1x2 1 2 2

Ментор на одбранета специјалистичка работа 1x2=2 1 2 2
Ментор на одбранета дипломска работа (макс.7) 1x1=1 1 1 1
 Раководител на студент или учесник во учество на студентска 
или ученичка манифестација 4x1 4 1 4

 Воведување нов специјален (стручен) наставен предмет 
Предавања (неделен просечен фонд на часови во двата семестра 
во изборниот период) 
2007/2008 14x1,5=21+8=29, 2008/2009 14x1,5=21+8=29 
2009/2010 14x1,5=21+8=29, 2010/2011 14x1,5=21+8=29 

14 29x4 116

Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата семестра во 
изборниот период) 12х0,2=2,4 12 2,4

x4 9,6

Одржани предавања на постдипломски студии, по одржана курс 
5x3=15 5 3 15

Одржани вежби на постдипломски студии, по одржана курс 
6x1,5 6 1,5 9

Рецензент на соработници 1x1 1 1 1
Статија во наставно образовно списание 3 4 12

Вкупно НО 211,6
Научноистражувачка дејност (НИ)
Труд со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание опфатено со СЦИ/ЦА/останати 6x6=36 6 6 36

Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник од 
трудови на научен собир 17x1=17 

17
10

1
2

17
20

Пленарно предавање на научен собир 2х3=3 2 3 6
Учество на научен собир со реферат (постер/усно) 7х1=7 и во 
странство 5х1,5=7,5

7
5

1
1,5

7
7,5

Одбранета докторска теза 8 8 8
Одбранета магистерска работа 1 4 4
Учесник во научен проект (макс. во три проекти) 2х2=4 2 2 4

Вкупно НИ: 109,5
Стручно-апликативна и организациско-развојна (САОР)
Пленарно предавање на стручен собир 1х2=2 1 2 2
Труд во стручно списание 1x6=6 1 6 6
Учество на стручен собир со реферат( постер/усно) 4х1=4 4 1 4
Учесник во научен проект (максимум во три проекти) 1х5=15 1 5 15
Стручни награди и признанија 1х4=4 1 4 4
Член на институтски орган, комисија 1 2 2

Вкупно САОР 33
ВКУПНО 354,1




